СОГЛАСОВАНО
департаи.емт финамсов

администрации г. Южю.Сахалинска
1 Лит 9Т).

Подпись

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

созданию,
последующей
отдельных
централизованной
водоснабжения и
города Южно-Сахалинска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с частями 4.4 и 4.8 статьи 37 Федерального закона от
21.07.2005 Ж 115-ФЗ (Ю концессионных соглашениях», статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131 -Ф3 Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Согласовать проект концессионного соглашения с внесенными
изменениями, содержащийся в предложении общества с ограниченной
ответственностью «Первая водная концессионная компания» о заключении
концессионного соглашения по созданию, реконструкции и последующей
эксплуатации отдельных объектов централизованной системы водоснабжения и
водоотведения города Южно-Сахалинска (приложение).

2. Принять предложение общества с ограниченной ответственностью
«Первая водная концессионная компания» о заключении концессионного
соглашения по созданию, реконструкции и последующей эксплуатации
отдельных объектов централизованной системы водоснабжения и
водоотведения города Южно-Сахалинска от 31.05.2021 с учетом изменений
от 14.09.2021, 16.09.2021, 30.09.2021.

3. департаменту по управлению муниципальньтм имуществом аппарата
администрации города Южно-Сахалинска в десятидневный срок со дня
принятия настоящего постановления разместить предложение общества с
ограниченной ответственностью ((Первая водная концессионная компания» о

от04-10•2021 ® 2608

О возможности заключения
хонцессионного соглашения по

реконструкции и
эксплуатапии

объектов
системы

водоотведения

9

заключении концессионного соглашения на официальном сайте администрации

города Южно-Сахалинска и на официальном сайте Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения

информации о проведении торгов УУ.огаi.оУ.гп.
4. Во исполнение части 4.9 статьи 37 Федерального закона от 2 1.07.2005

Ж 115-ФЗ <О концессионных соглашениях» и в соответствии с письмом

Федеральной антимонопольной службы от 26.10.2018 Ж РГI/86694/18 <О

практике применения концессионного законодательства при заключении

концессионного соглашения» установить, что иным лицам надлежит совместно

с заявкой о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного

соглашения представлять документы, подтверждающие сведения об их

соответствии требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального

закона от 2 1.07.2005 Ж 115-Ф3 (Ю концессионных соглашениях», состав и

требования к которым определены Постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.03.2015 Ж 300 <Об утверждении формы предложения о

заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой

заключения концессионного соглашения».

5. Признать утратившим силу постановление администрации города

Южно-Сахалинска от 17.09.202 1 Ж 2458 <О возможности заключения

концессионного соглашения по созданию, реконструкции и последующей

эксплуатации отдельных объектов централизованной системы водоснабжения и

водоотведения города Южно-Сахалинска».

6. Отменить размещенное сообщение от 17.09.2021 Ж 170921/1658435/01

о предложении общества с ограниченной ответственностью «Первая водная

концессионная компания» о заключении концессионного соглашения по

созданию, реконструкции и последующей эксплуатации отдельных объектов

централизованной системы водоснабжения и водоотведения города Южно

Сахалинска, на официальном сайте Российской Федерации в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о

проведении торгов м\ч\У.1огцi.цоУ.гп.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.

8. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска

(данилов В.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

ГЛАВАНО
Прввоеой департамен-!- аппарата

/
4,